


     P R I J E D L O G  

        GRADSKO VIJEĆE   

KLASA:  403-01/25-01/8 

URBROJ: 2186-1-08-01/6-25-1 

Varaždin, 10. prosinca 2025. godine  

 

Na temelju članka 120. stavka 3. Zakona o proračunu („Narodne novine“ broj 144/21) 

i članka 45. stavka 1. točke 9. Statuta Grada Varaždina („Službeni vjesnik Grada Varaždina“, 

broj 3/18, 2/20, 2/21, 4/21-pročišćeni tekst, 13/22 i 10/23) Gradsko vijeće Grada Varaždina, 

na ___. sjednici održanoj ________ 2025. godine donosi 

 

ODLUKU 

o zaduživanju Grada Varaždina 

 

I. 

 

Grad Varaždin dugoročno će se zadužiti u iznosu od 25.000.000,00 EUR (slovima: 

dvadesetpetmilijuna eura) kod Europske investicijske banke, 100 blvd Konrad Adenauer, 

Luksemburg, L-2950 Luksemburg (dalje: EIB) za financiranje kapitalnih projekata koji se 

odnose na izgradnju cestovne infrastrukture i izgradnju, dogradnju i sanaciju javnih zgrada i 

objekata javne namjene. 

II. 

 

Grad Varaždin se zadužuje pod sljedećim uvjetima EIB-a: 

Vrsta kredita: dugoročni kredit 

Iznos kredita: 25.000.000,00 EUR  

Razdoblje korištenja: 3 godine od potpisa svake tranše iz ugovora o financiranju 

Rok otplate: 15 + 2 godine počeka, jednaki tromjesečni obroci glavnice 

Kamatna stopa: fiksna 3,311% ili promjenjiva: EURIBOR 3M + 53,7 bps - mogućnost izbora 

fiksne ili promjenjive kamatne stope u trenutku povlačenja pojedinačnih tranši 

Naknada za odobrenje kredita: naknada za dubinsku analizu do 50.000,00 EUR  

Instrumenti osiguranja: nema 

Naknada za neiskorištena sredstva: nema 

Ostale naknade i troškovi: nema. 

 

III. 

 

Sredstva kredita iz točke I. ove Odluke koristit će se za slijedeće kapitalne projekte: 



a) KP: 310088 Denivelacija prijelaza željezničke pruge-Supilova 

b) KP: 350010 Obnova Sinagoge 

c) KP: 350036 Izgradnja skladišne hale za potrebe Grada i gradskih ustanova 

d) KP: 470012 Rekonstrukcija i dogradnja sportske dvorane u Graberju 

e) KP: 470014 Sportski centar Jalkovec 

f) KP: 470016 Sportsko rekreacijski centar "Srednjoškolac" 

g) KP: 470024 Rekonstrukcija i dogradnja III. Osnovne škole Varaždin 

h) KP: 470025 Rekonstrukcija i dogradnja VII. Osnovne škole Varaždin 

i) KP: 850010 Izgradnja novog vatrogasnog centra. 

 

IV. 

 

Ovlašćuje se gradonačelnik Grada Varaždina da po dobivanju odgovarajuće suglasnosti 

Vlade RH za zaduženje sklopi ugovor s EIB-om. 

 

V. 

 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom vjesniku Grada 

Varaždina“. 

 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

 

Lovro Lukavečki, mag.pol. 

  

 

 

 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradonačelnik, 

2. Upravni odjel za poslove Gradonačelnika i Gradskog vijeća, 

3. „Službeni vjesnik Grada Varaždina“, 

4. Pismohrana. 

 



O b r a z l o ž e n j e 

uz Prijedlog odluke o zaduživanju Grada Varaždina 

 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ODLUKE 

 

Pravni temelj za donošenje Odluke sadržan je u članku 120. stavku 3. Zakona o proračunu 

(„Narodne novine“, broj 144/21) i članku 45. stavku 1. točki 9. Statuta Grada Varaždina 

(„Službeni vjesnik Grada Varaždina“, broj 3/18, 2/20, 2/21, 4/21-pročišćeni tekst, 13/22 i 

10/23). 

 

II. OCJENA STANJA, OSNOVNA PITANJA KOJA SE TREBAJU UREDITI I 

SVRHA KOJA SE ŽELI POSTIĆI DONOŠENJEM ODLUKE 

 

Odlukom o zaduživanju Grada Varaždina utvrđuje se namjena, naziv kreditora, iznos kredita, 

rok otplate, kamatna stopa, razdoblje počeka, sredstva osiguranja i drugi troškovi zaduženja u 

iznosu od 25.000.000,00 EUR prema indikativnoj ponudi od 9. prosinca 2025. godine te 

Nacrtu Ugovora o financiranju od strane Europske investicijske banke (dalje: EIB) za 

financiranje kapitalnih projekata koji se odnose na izgradnju cestovne infrastrukture i 

izgradnju, dogradnju i sanaciju javnih zgrada i objekata javne namjene.  

Uvjeti EIB-a od 9. prosinca 2025. godine su: kvartalna otplata kredita u jednakim obrocima u 

razdoblju od 15 godina s uključenih do 2 godine počeka, odabir fiksne ili promjenjive 

kamatne stope (fiksna kamatna stopa 3,311%, a promjenjiva vezana uz tromjesečni 

EURIBOR uvećano za 53,7 bps=0,537%), instrumenata osiguranja nema, naknade za 

neiskorištena sredstva nema, ostalih naknada i troškova nema. Naknada za odobrenje kredita 

navedena kao naknada za dubinsku analizu do 50.000,00 EUR može se primijeniti pri prvoj 

isplati.  

Prema uvjetima EIB-a financiranje projekata može iznositi do 50% njihove vrijednosti. 

Kapitalna ulaganja planirana iz zaduženja od EIB-a su: 

KP: 310088 Denivelacija prijelaza željezničke pruge-Supilova 

KP: 350010 Obnova Sinagoge 

KP: 350036 Izgradnja skladišne hale za potrebe Grada i gradskih ustanova 

KP: 470012 Rekonstrukcija i dogradnja sportske dvorane u Graberju 

KP: 470014 Sportski centar Jalkovec 

KP: 470016 Sportsko rekreacijski centar "Srednjoškolac" 

KP: 470024 Rekonstrukcija i dogradnja III. Osnovne škole Varaždin 

KP: 470025 Rekonstrukcija i dogradnja VII. Osnovne škole Varaždin 

KP: 850010 Izgradnja novog vatrogasnog centra. 

Korištenje kredita planira se u okviru osnovnih uvjeta utvrđenih Nacrtom ugovora o 

financiranju i podnošenjem zahtjeva za korištenje kreditnih sredstava u jednakim tranšama uz 

odabir fiksne ili promjenjive kamatne stope.   

Po dobivanju suglasnosti Vlade RH sukladno uvjetima iz članka 120. Zakona o proračunu, 

Gradsko vijeće ovlašćuje gradonačelnika za sklapanje ugovora sa EIB-om. 

 

 



III. OCJENA SREDSTAVA POTREBNIH ZA PROVOĐENJE OVE ODLUKE  

 

Za provođenje ove Odluke planirana su sredstva kreditnog zaduženja u Proračunu Grada 

Varaždina za 2026. godinu i projekcijama za 2027. i 2028. godinu. 

 

 

Predlaže se Gradskom vijeću da Odluku donese u predloženom tekstu.  

 

GRADONAČELNIK 

 

dr.sc. Neven Bosilj 

 


